Seite 1/2
Elektronik & Software
Strain Gage Meter
Elektronisches Messgerät für DMS-Sensoren
47
03
B_
00

technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der Anwendung
von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
Bestellschlüssel	 Typ 4703B
Strain Gage Meter, elektronisches Messgerät
für DMS-Sensoren
Mitgeliefertes Zubehör
•	 Hartschalenkoffer, USB-Kabel und Schraubendreher, Bat-
terien
Zubehör (optional)	 Typ/Art. Nr.
•	 DMS-Kraftsensor für Zug- und Druckkräfte 	 4576A...
•	 DMS-Miniatur-Kraftsensor für Druckkräfte	 4577A...
•	 Schleifring-Drehmomentsensor	 4501A...
Anschlussbelegung für Kraftaufnehmer
Pin	 Signal
1		  Speisespannung − 	 (EX–)
2		  Speisespannung + 	 (EX+)
3		  frei
4		  Messsignal + 	 (SI+)
5		  Messsignal −	 (SI−)
6		  frei
Strain Gage Meter, elektronisches Messgerät mit DMS-
Kraftsensor
Strain Gage Meter, elektronisches Messgerät im Hartscha-
lenkoffer
1
2
3
4
Pos.	 Bezeichnung
1		  Strain Gage Meter
2		  Schraubendreher
3		  Batterien
4		  USB-Kabel
Kraftsensor Typ 4577A...
Kombinationsmöglichkeiten mit DMS-Kraftsensoren und